
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

RELATÓRIO ESTATÍSTICO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0029097802202220 1.2. Nº Procedimento PE 00435/2023 1.3. Nº Legislação Lei 8666

1.4. Orgão SEDUC - Secretaria de Estado de Educação 1.5. Categoria do item Bens Comuns

1.6. Objeto Aquisição de materiais permanentes (equipamento e mobiliário) para a implantação de Salas de Recursos Multifuncionais, em 32 (trinta e duas) escolas da
rede municipal de ensino no Estado de Rondônia, em regime de colaboração técnica entre Estado e Municípios.

1.7. Situação Final Certame Êxito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

1 Pedido de Esclarecimento / Resposta: Id. 0041000691

2 Pedido de Esclarecimento / Resposta: Id. 0048944601

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3. RO 3.4. HABILITADA

60.834.272/0001-19 NÃO NÃO SIM

10.201.546/0001-64 SIM NÃO SIM

00.006.879/0002-60 NÃO NÃO SIM

08.629.276/0001-45 NÃO NÃO SIM

23.106.657/0001-33 NÃO NÃO SIM

24.437.851/0001-64 SIM NÃO SIM

51.853.770/0001-18 SIM NÃO SIM

33.629.177/0001-00 SIM NÃO SIM

05.587.568/0001-74 SIM SIM SIM

30.996.156/0001-35 SIM NÃO SIM

08.784.976/0002-95 NÃO NÃO SIM

05.252.941/0001-36 NÃO SIM SIM

18.563.457/0001-70 SIM NÃO SIM

34.290.686/0001-14 SIM NÃO SIM

23.830.923/0002-57 SIM NÃO SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS

34.290.686/0001-14 4

08.629.276/0001-45 4

30.996.156/0001-35 4, 5, 14, 16, 17, 19

00.006.879/0002-60 4, 14

05.252.941/0001-36 5

23.106.657/0001-33 5

05.587.568/0001-74 5

23.830.923/0002-57 5, 17

33.629.177/0001-00 5, 17

08.784.976/0002-95 5

60.834.272/0001-19 7

24.437.851/0001-64 16, 19

51.853.770/0001-18 17

18.563.457/0001-70 19
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Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 2 de agosto de 2024 11:52:14

ELENILSON JOSÉ SÁTIMO FRELIK
Pregoeiro Oficial

Matrícula
YAGO DA SILVA TEIXEIRA

Equipe Apoio
Matrícula 300172800

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2. CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL

1 10.201.546/0001-64 NÃO NÃO 4.749,4400 4.640,0000 2,30%

2 30.996.156/0001-35 NÃO NÃO 30.903,0400 30.903,0400 0%

5 05.587.568/0001-74 NÃO NÃO 73.760,4000 72.718,3200 1,41%

8 30.996.156/0001-35 NÃO NÃO 9.899,2000 9.896,0000 0,03%

9 10.201.546/0001-64 NÃO NÃO 4.432,0000 4.384,0000 1,08%

10 10.201.546/0001-64 NÃO NÃO 10.677,4400 10.560,0000 1,10%

17 05.587.568/0001-74 NÃO SIM 24.586,8000 24.239,4400 1,41%

VALORES TOTAIS 159.008,3200 157.340,8000

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM 6.2. ESPECIFICAÇÃO 6.3. VAL. ESTIMADO (R$) 6.4. SITUAÇÃO

3 Conjunto escolar 27.500,4800 Deserta

4 Microcomputador all in one 85.246,3200 Fracassado

6 Lupa eletrônica 18.378,8800 Deserta

7 Máquina escrever braille 156.799,9200 Fracassado

14 Notebook 85.532,6400 Fracassado

16 Microcomputador all in one 28.415,4400 Fracassado

18 Máquina escrever braille 52.266,6400 Deserta

19 Notebook 28.510,8800 Fracassado

7. RECURSOS

7.1. CNPJ 7.2. ITEM 7.3. INTENÇÃO 7.4. DATA DO RECURSO 7.5. JULGAMENTO 7.6. DATA DO JULGAMENTO

05.587.568/0001-74 5 Aceito 04/07/2024 Deferido 29/07/2024

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT.
INÍCIO

8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3.
ORGÃO

8.4. DT.
TÉRMINO

8.5. QTD
DIAS

17/10/2022 Análise Processual e Material SUPEL 18/10/2022 1

18/10/2022 Cotação de Preços SUPEL 24/10/2022 4

30/11/2022 Instrumento Convocatório Provisório SUPEL 09/12/2022 7

09/12/2022 análise e emissão de Parecer Jurídico pela PGE PGE 26/12/2022 11

26/12/2022 Ajuste de Termo de Referência SEDUC 15/06/2023 123

15/06/2023 Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema Compras.Gov SUPEL 26/07/2023 29

26/07/2023 Publicação do Aviso de Licitação SUPEL 01/08/2023 4

04/08/2023 Pedidos de esclarecimento / Aviso de adiamento de licitação SUPEL 16/08/2023 8

17/08/2023 Aviso de suspensão de Licitação para análise e manifestação da uniade demandante quanto aos Pedidos de
esclarecimentos

SUPEL 19/08/2023 1

10/10/2023 Alterações na SAMS SEDUC 21/12/2023 52

12/03/2024 Adendo modificador / aviso de reabertura da Licitação / Exame de esclarecimento quanto as impugnações SUPEL 15/03/2024 3

22/03/2024 Pedido de Esclarecimento / Aviso de suspensão SUPEL 28/03/2024 4

15/04/2024 Exame de pedido de esclarecimento / reabertura de licitação SUPEL 20/05/2024 25

23/05/2024 Análise de Propostas e Habilitação SUPEL 12/06/2024 14

04/07/2024 Recurso / Retorno a julgamento do item 5 SUPEL 16/07/2024 8

31/07/2024 Ata Complementar nº1 / Habilitação da empresa que adjudicou o item 5 SUPEL 01/08/2024 1

01/08/2024 Elaboração de Relatório Final SUPEL 02/08/2024 1

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 110
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